
 

 

  

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 

VZDĚLÁVÁNÍ ORP SOBĚSLAV 

AKČNÍ PLÁN MAP ORP 

SOBĚSLAV 2021/2022 
Projekt Místní akční plán (MAP) II v OPR Soběslav 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

Září 2021 

 

 



  

Akční plán na školní rok 2021/2022 

 

Akční plán pro školní rok 2020/2021 staví na základech a vyhodnocení předchozího Akčního plánu, 

který byl sestaven pro roky 2017/2018, 2018/2019 a 2019/2020 a byl součástí Strategického rámce 

MAP ORP Soběslav a jeho sestavení proběhlo na základě diskusí se zástupci školských zařízení a dalších 

aktérů ve vzdělávání v předchozích částech tohoto projektu. 

U každé aktivity je uveden i stručný komentář.  

Akční plán pro školní rok 2021/2022 staví na základech a vyhodnocení předchozího Akčního plánu, 

který byl sestaven pro roky 2020/2021 a byl součástí Strategického rámce MAP ORP Soběslav a jeho 

sestavení proběhlo na základě diskusí se zástupci školských zařízení a dalších aktérů ve vzdělávání 

v předchozích částech tohoto projektu. 

V průběhu května až srpna 2021 bylo připraveno vyhodnocení Akčního plánu pro školní rok 2020/2021. 

Jednotlivé školy v dotazníku popsaly své zapojení do dílčích aktivit akčního plánu. Na základě výstupů 

z tohoto dotazníkového šetření bylo připraveno a na Pracovní skupině prodiskutováno toto 

vyhodnocení. Zde měly školy možnost se vyjádřit k míře a intenzitě jejich participace na jednotlivých 

aktivitách, které realizovaly na svých školách. Na tomto setkání byly také revidovány vazby na priority 

a cíle Místního akčního pro nadcházející školní rok 2021/2022. Součástí aktualizované verze Akčního 

jsou také aktivity spolupráce a aktivity jednotlivých škol. Míra zapojení jednotlivých škol je uvedena u 

každé dílčí aktivity dle zájmu každé školy v ORP Soběslav. U aktivit spolupráce byla také do této 

aktualizace zapojena připomínková síť. Investiční aktivity jsou uvedeny v rámci samostatného 

dokumentu. 

Akční plán na rok 2021/2022 obsahuje upravený počet aktivit, dle potřeby byl aktualizován jejich popis 

a jednotlivé školy měly možnost znovu revidovat svou účast na jejich realizaci. V rámci aktualizace tak 

každý zástupce školy ORP Soběslav uvedl aktivní účast na realizaci dané aktivity a v případě, že tato 

aktivita již není na dané škole realizována, byla v rámci aktualizace odebrána z dílčích aktivit. 

Do Akčního plánu na rok 2021/2022 jsou i nadále zařazeny také aktivity, které se řeší na individuální 

úrovni (resp. do jejich realizace je zapojeno minimum škol většinou z nedostatku finančních prostředků 

nebo z důvodů personálních). Výsledná aktualizace akčního plánu tak odráží motivaci škol do jimi nově 

zvolených aktivit, které budou realizovány, buď z vlastních prostředků školy, nebo z jiných dotačních 

titulů, sponzorských darů nebo v rámci dobrovolné činnosti ostatních aktérů ve vzdělávání v ORP 

Soběslav.  



  

 

Přehled priorit a cílů 

Priorita 1 Rozvoj klíčových dovedností dětí a žáků 

Cíl 1.1 Podpora čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka 

Cíl 1.2 Podpora matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka 

Cíl 1.3 Problematika hodnocení dětí 

Cíl 1.4 Vytvoření podmínek a zázemí pro vzdělávání 

Priorita 2 Zvyšování odborných dovedností a znalostí 

Cíl 2.1 Podpora polytechnického vzdělávání a EVVO 

Priorita 3 Společné vzdělávání 

Cíl 3.1 Zajištění rovného přístupu ke vzdělávání 

Cíl 3.2 Podpora rozvoje kvalitního společného vzdělávání: 

Priorita 4 ICT 

Cíl 4.1 Digitální vzdělávání pedagogů 

Priorita 5 Dostupnost škol a sdílení zkušeností 

Cíl 5.1 Komunikace s rodiči a s rodičovskou veřejností 

Cíl 5.2 Prevence a zdravý životní styl 
 



  

Priorita 1 - Rozvoj klíčových dovedností dětí a žáků 

Cíl 1.1 Podpora čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka 

Popis cíle Rozvoj klíčových dovedností dětí a žáků se zaměří především na 

posilování čtenářských dovedností prostřednictvím různých 

tematických akcí a projektů, včetně prohlubování spolupráce s 

knihovnami. Bude systematicky a účelně rozvíjeno využívání ICT v 

oblastech čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu dětí. 

Pedagogičtí pracovníci budou posilovat odborné a pracovní 

dovednosti v oblasti účinné podpory rozvoje čtenářských dovedností 

a bude podporováno aktivní zapojení rodičů. Nedílnou součástí bude 

i zajištění odborných vzdělávacích kursů a výměna zkušeností pro 

pedagogické pracovníky v oblasti čtenářské gramotnosti, včetně 

sdílení informací a nákupu potřebných pomůcek pro kroužky v této 

oblasti. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

1.1.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků při využívání ICT ve čtenářské 

gramotnosti 

1.1.2 Podpora rozvoje vývoje řeči u dětí včetně aktivizace rodičů.  

1.1.3 Dlouhodobá podpora čtenářských dovedností včetně spolupráce 

s knihovnami a MŠ. 

1.1.4 Zvyšování odborných kompetencí pedagogů na ZŠ a MŠ 

Číslo a název 

aktivity 

1.1.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků při využívání ICT ve čtenářské 

gramotnosti 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se zaměří na posílení systematičnosti a účelnosti při využívání 

ICT v oblastech čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu dětí. 

Budou podporované materiálně technické podmínky pro rozvoj 

čtenářské (pre)gramotnosti a aktivní přístup pedagogů podnítí děti k 

vybudování vztahu ke čtení. Bude zvyšována technická vybavenost, 

bude se zvyšovat informovanost o vhodných výukových SW 

produktech pro děti příslušného věku a zvyšovat připravenost 

pedagogických pracovníků.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet zakoupených ICT pro potřeby čtenářské gramotnosti 5 

Počet uspořádaných akcí   5 

Počet zapojených dětí a žáků  645 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 



  

Rozpočet  10 000 Kč na akci, 15 000 Kč ICT  

Očekávané zdroje Tematické projekty, šablony, prostředky škol.  

Číslo a název 

aktivity 
1.1.2 Podpora rozvoje vývoje řeči u dětí včetně aktivizace rodičů.  

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem aktivity je posilování odborných a pracovních dovedností 

kompetencí a pedagogických pracovníků v oblasti účinné podpory 

rozvoje v oblastech porozumění řeči, expresivní složce, v oblasti 

obsahové i formální. Pedagogově tak budou výše uvedené realizovat 

v kontextu školního vzdělávacího programu v rámci řečové výchovy, 

budou schopni podporovat komunikační kompetence dětí a primární 

prevenci narušeného vývoje dětské řeči. Součástí této aktivity je 

podpora aktivního zapojení rodičů do celého procesu a včetně 

poskytování odborného poradenství.   

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

 

Partneři  Vzdělávací organizace poskytující odborné vzdělávání v rámci DVPP 

Indikátor  Počet uspořádaných akcí 5 

Počet zapojených dětí a žáků 150  

Počet zapojených rodičů 20 

Počet pedagogů v DVPP 15 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  10 000 Kč na akci, 15 000 Kč za vzdělávání 

Očekávané zdroje Tematické projekty, šablony, prostředky škol.  

Číslo a název 

aktivity 

1.1.3 Dlouhodobá podpora čtenářských dovedností včetně 

spolupráce s knihovnami a MŠ. 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem je posilování čtenářských dovedností prostřednictvím různých 

tematických akcí a projektů (např. Čteme dětem) a prohlubování 

spolupráce s knihovnami ve čtenářských dovednostech a zvyšování 

zájmu o čtení, organizace akcí a přednášek – tzv. pasování na čtenáře. 

Realizace akce Čtenářská soutěž – kdo přečte více knížek/stránek mezi 

čtenáři. V rámci MŠ předčítání dětí ze základních škol dětem 

z mateřských škol a pořádání tzv. Výstav knih. 

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 



  

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Partneři  Městské knihovny v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí 

Indikátor  Počet uspořádaných akcí 10 

Počet zapojených dětí a žáků 50  

Počet navázaných spoluprací 3 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  10 000 Kč na akci 

Očekávané zdroje Tematické projekty, šablony, prostředky škol a knihoven 

Číslo a název 

aktivity 
1.1.4 Zvyšování odborných kompetencí pedagogů na ZŠ a MŠ 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem je zajištění odborných vzdělávacích kurzů a výměna zkušeností 

pro zvyšování odborných kompetencí pedagogů v oblasti čtenářské 

gramotnosti. Součástí je i sdílení informací o potřebných pomůckách 

pro kroužky v této oblasti, včetně jejich zajištění. Vzdělávání a nákup 

pomůcek může být organizováno v rámci jednotlivých škol, nebo jako 

společné, pro více škol.   

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Vzdělávací organizace poskytující odborné vzdělávání v rámci DVPP 

Indikátor  Počet pedagogů v DVPP   10 

Počet podpořených nákupů pomůcek 5 

Počet spoluprací při organizaci společného vzdělávání a nákupu 

pomůcek 5 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  15 000 Kč na školení 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol. 

Cíl 1.2 
Podpora matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu každého 

žáka 



  

Popis cíle Tento cíl se zaměřuje na podporu využívání praktických příkladů k 

výuce matematiky, pro zlepšení logického a matematického myšlení a 

celkově tak matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu každého 

žáka. Budou vyhledávány a používány výukové programy na toto 

zaměřené a bude zajištěno další vzdělávání pedagogů, budou 

zajišťované výměny zkušeností a sdílení dobré praxe. Důležitým 

aspektem bude posilování mezipředmětových vztahů, posilování 

kompetencí při hodnocení matematických dovedností žáků a 

posilování prvků projektové výuky matematiky. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

 1.2.1 Podpora využívání praktických příkladů ve výuce a podpora 

rozvoje logiky. 

1.2.2 Zvyšování odborných kompetencí pedagogů v oblasti 

matematické gramotnosti. 

Číslo a název 

aktivity 

1.2.1 Podpora využívání praktických příkladů ve výuce a podpora 

rozvoje logiky. 

Cíl a popis aktivity Cílem aktivity je zvyšování četnosti využívání praktických příkladů ve 

výuce matematiky pro zlepšení logického a matematického myšlení.  

Pozornost se zaměří především na rozvoj logického myšlení u dětí a 

žáků, rozvoj představivosti, abstrakce apod. Budou aktivně 

vyhledávány a používány výukové programy zaměřené na matematiku 

a logiku. Pedagogové získají zkušenosti v oblasti tvorby a využívání 

učebních pomůcek pro názornost a zpestření výuky a budou posilovat 

mezipředmětové vztahy.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Partneři  Odborná a metodická pracoviště typu NNO, NIDV apod.  

Indikátor  Počet nových výukových programů 3 

Počet pedagogů v DVPP 5 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  10 000 Kč za vzdělávání 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol 

Číslo a název 

aktivity 

1.2.2 Zvyšování odborných kompetencí pedagogů v oblasti 

matematické gramotnosti.  

Cíl a popis 

aktivity 

Prostřednictvím DVPP, výměnou zkušeností a sdílením dobré práce 

bude probíhat zvyšování odborných kompetencí pedagogů v oblasti 

matematické gramotnosti. Cílem takto koncipovaného vzdělávání 



  

pedagogů je zajistit spektrum doporučení pro rozvíjení matematické 

gramotnosti žáků v didaktických postupech při výuce matematiky, 

aktivizačních metodách, hodnocení matematických dovedností žáků, 

možnostech využití výukových programů ve výuce nebo prvky 

projektové výuky matematiky. 

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

Partneři  Vzdělávací organizace poskytující odborné vzdělávání v rámci DVPP 

Indikátor  Počet zapojených pedagogů do DVPP 10 

Počet společných aktivit mezi školami a dalšími aktéry 4 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  15 000 Kč za školení, 5 000 Kč pomůcky 

Očekávané zdroje Šablony, tematické projekty EU, prostředky jednotlivých škol  

  



  

Cíl 1.3 Problematika hodnocení dětí 

Popis cíle Cílem je podpořit zavádění a využívání formativního hodnocení na MŠ 

a ZŠ a v tomto kontextu zvyšovat odborné kompetence pedagogických 

pracovníků, kteří budou využívat jednotlivé metody, techniky a 

nástroje potřebné pro hodnocení dětí a žáků. Budou identifikovány a 

pořizovány vhodné podpůrné nástroje, bude posilována 

informovanost rodičů o problematice hodnocení dětí a žák a budou 

využívány tzv. triády, které pedagogům napomohou využívat 

provedení třídních schůzek s rodiči a pro další předávání informací o 

dětech a žácích ohledně jejích výsledků ve vzdělávání. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

1.3.1 Rozvoj formativního hodnocení na školách a zajištění 

metodických materiálů pro pedagogy.  

1.3.2 Podpora sdílení příkladů dobré praxe a vzájemná 

1.3.3 Rozvoj spolupráce s rodiči a konzultace v triádě.  

Číslo a název 

aktivity 

1.3.1 Rozvoj formativního hodnocení na školách a zajištění 

metodických materiálů pro pedagogy. 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se zaměří na podporu zavádění formativního hodnocení ve 

školách pro pedagogické pracovníky. Dílčí části aktivity se zaměří na 

rozvoj kompetencí v zavádění formativního hodnocení především na 

ZŠ, kdy získají zkušenosti s metodami, technikami a nástroji, které jim 

pomohou zavádět formativní prvky v systému hodnocení ve škole a 

zejména třídě. Součástí aktivity je identifikace vhodných nástrojů pro 

podporu procesu zavádění ve formě metodických materiálů a další 

relevantních podpůrných nástrojů včetně ICT nástrojů (softwarů).  

Realizátor  Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Partneři  Metodická pracoviště a vzdělávací organice  

Indikátor  Počet pořízených podpůrných nástrojů 5 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí 4 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  20 000 Kč za školení, 20 000 Kč ICT nástroje  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  

Číslo a název 

aktivity 

1.3.2 Podpora sdílení příkladů dobré praxe a vzájemná spolupráce 

mezi školami a pedagogy. 

Cíl a popis 

aktivity 

Existuje významná názorová rozdílnost v přístupu k formativnímu 

hodnocení ze strany rodičů a pedagogů. Sdílení příkladů dobré praxe 

a vzájemná spolupráce je vnímána jako klíčová součást realizace 

odborné přípravy pedagogických pracovníků. Nutné je posílení 

informovanosti rodičů o problematice hodnocení dětí a žáků. 



  

Realizována bude také podpora ze strany dalších vzdělávacích institucí 

a podpůrných školských institucí (DVPP apod.).  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Partneři   

Indikátor  Počet spoluprací mezi školami 3 

Počet zapojených pedagogů 10 

Počet zapojených pedagogů do DVPP 9  

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  30 000 Kč na školení 

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  

Číslo a název 

aktivity 
1.3.3 Rozvoj spolupráce s rodiči a konzultace v triádě.  

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je posílení využívání tzv. triád jako dalšího nástroje 

pro vedení třídních schůzek s rodiči a pro další přádávání informací o 

dětech a žácích o jejich výsledcích ve vzdělávání. V rámci této aktivity 

získají pedagogové odborné kompetence pro jejich vlastní hodnocení, 

hodnocení rodičů a žáků a dále pak získají metodickou podporu pro 

organizování a dalších praktických poznatků spojených se zaváděním 

triád, jejich průběhem a vyhodnocováním.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Základní umělecká škola Soběslav 

Partneři  Rodiče.  

Indikátor  Počet vytvořených triád 10 

Počet zapojených pedagogů do vzdělávání 15  

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  10 000 Kč za vzdělávání 

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  



  

Cíl 1.4  Vytvoření podmínek a zázemí pro vzdělávání 

Popis cíle Prostřednictvím tohoto cíle bude realizována výstavba a rekonstrukce 

budov a prostor pro zajištění kvalitních podmínek pro vzdělávání a 

výchovu pro všechny aktéry ve vzdělávání na území ORP Soběslav. 

Zejména budou realizovány opravy budov, nákup vybavení, výstavba 

a rekonstrukce tělocvičen, hřišť, školních jídelen, družin apod. Dále 

budou realizovány investice pro aktéry v neformálním a zájmovém 

vzdělávání.   

Indikátory Počet realizovaných investičních projektů. 

Finanční výdaje realizované na investice do školské infrastruktury. 

 

Priorita 2 - Zvyšování odborných dovedností a znalostí 

Cíl 2.1 Cíl: Podpora polytechnického vzdělávání a EVVO 

Popis cíle Podpora polytechnického vzdělávání se zaměří především na rozvoj a 

rozšíření nabídky polytechnických kroužků pro děti a žáky škol. 

Tematicky bude podpora zaměřena na různé vědní obory (především 

fyzika, chemie a EVVO) a další oblastí technického vzdělávání. 

Pozornost se zaměří na zvyšování zájmu dětí žáků o polytechnické 

vzdělávání, a to mimo jiné i prostřednictvím projektových dnů a 

spolupráce se středními školami. Nedílnou součástí bude i odborná 

příprava pedagogů, sdílení informací mezi školami a firmami. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

2.1.1. Rozvoj a rozšíření nabídky polytechnických kroužků včetně 

zajištění odborné přípravy pedagogů.  

2.1.2 Posílení osvěty v oblasti polytechnického vzdělávání a EVVO a 

posílení spolupráce s firmami. 

Číslo a název 

aktivity 

2.1.1. Rozvoj a rozšíření nabídky polytechnických kroužků včetně 

zajištění odborné přípravy pedagogů. 

Cíl a popis 

aktivity 

V rámci této aktivity dojde k rozvoji a rozšíření nabídky 

polytechnických kroužků, které budou v nabídce pro děti a žáky škol. 

Cílem je nabízet kroužky v různých předmětech a vědních oborech 

(fyziky, chemie, EVVO) a technickém vzdělávání. Realizovány budou 

prostřednictvím různých metod s akcentem na celkové zvyšování 

zájmu o polytechnické vzdělávání. V rámci této aktivity budou 

realizovány i projektové dny a spolupráce se středními školami. 

Součástí bude zajištění odborné přípravy pedagogů prostřednictvím 

zvyšování a prohlubování jejich kompetencí.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 



  

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Organizace zajišťující odborné vzdělávání v oblasti přírodních věd. 

Indikátor  Počet nově vytvořených kroužků 6 

Počet projektových dnů 15 

Počet spoluprací se středními školami 3 

Počet zapojených pedagogů vzdělávání 9 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  15 000 Kč na školení, 5 000 Kč za projektový den, 5 000 materiálové 

vybavení kroužek  

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol 

Číslo a název 

aktivity 

2.1.2 Posílení osvěty v oblasti polytechnického vzdělávání a EVVO a 

posílení spolupráce s firmami. 

Cíl a popis 

aktivity 

Tato aktivita bude zaměřena na sdílení informací o těchto institucích 

a firmách, využívány budou sdílené návštěvy žáků různých škol 

v daném tématu, budou vyhledávány finanční zdroje na jejich zajištění 

a bude dále rozvíjena cílená spolupráce. 

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Ekocentra, muzea, regionální firmy  

Indikátor  Počet realizovaných akcí 2 

Počet zapojených žáků 20 

Počet projektů spolupráce 2 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  5 000 Kč akce 

Očekávané zdroje Šablony, EU, sponzorské dary, prostředky jednotlivých škol  

 

Priorita 3 – Společné vzdělávání  

Cíl 3.1  Zajištění rovného přístupu ke vzdělávání 



  

Popis cíle Tento cíl bude naplněn prostřednictvím různých investic pro zajištění 

odpovídajících prostor a tříd (včetně zajištění speciálních pomůcek) pro 

společné vzdělávání.   

Popis aktivit Seznam jednotlivých projektů je uveden v tabulce Investiční priority 

v příloze  

č. 3 tohoto dokumentu Indikátory Počet realizovaných investičních projektů. 

Finanční výdaje realizované na investice do školské infrastruktury. 

Cíl 3.2 Podpora rozvoje kvalitního společného vzdělávání: 

Popis cíle V rámci tohoto cíle bude posilována spolupráce s dalšími odbornými 

organizacemi v oblasti zajišťování odborných seminářů pro pedagogy, 

rodiče a při screeningových vyšetřeních se zaměřením na společné 

vzdělávání. Aktivity se budou zaměřovat na děti a žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Budou využíváni další odborníci (psycholog, 

logoped apod.) včetně vzájemné výměny zkušeností a získávání nových 

odborných poznatků uplatnitelných pro společné vzdělávání. Součástí 

budou i hospitace pedagogů a realizace odborného vzdělávání. 

Důležitou součástí bude i logopedická prevence v MŠ a ZŠ a to včetně 

nakoupení potřebných potřebného vybavení a pomůcce. Budou také 

vyhledávány finanční zdroje pro uspokojování různých potřeb pro 

sociálně znevýhodněné děti a žáky (například oběd nebo zajišťování 

dalších potřebných pomůcek nezbytných pro jejích vzdělávání. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

3.2.1 Posilování spolupráce s PPP a dalšími organizacemi podporující 

společné vzdělávání.  

3.2.2 Zvyšování odbornosti pedagogů v oblasti speciální pedagogiky, a to 

včetně stáží a hostování. 

3.2.3 Zajištění financování obědů a dalších potřeb pro sociálně 

znevýhodněné děti a žáky 

3.2.4 Logopedická prevence na ZŠ/MŠ 

Číslo a název 

aktivity 

 3.2.1 Posilování spolupráce s PPP a dalšími organizacemi podporující 

společné vzdělávání.  

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je aktivně spolupracovat s pedagogicko-

psychologickými poradnami a dalšími odbornými organizacemi, a to 

především v oblasti realizace odborných seminářů pro rodiče (hlavně 

v oblasti logopedie a školní připravenosti) a při screeningových 

vyšetřeních. Další spolupráce bude zaměřena na děti a žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, při vypracovávání individuálních 

vzdělávacích plánů nebo realizaci různých podpůrných opatření a 

doporučení.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 



  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Partneři  PPP a další vhodné organizace v oblasti společného vzdělávání.  

Indikátor  Počet pedagogických pracovníků, kteří absolvovali DVPP 10 

Počet spoluprací 3 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  15 000 Kč za vzdávání a 5 000 Kč za akci 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol  

Číslo a název 

aktivity 

3.2.2 Zvyšování odbornosti pedagogů v oblasti speciální pedagogiky, a 

to včetně stáží a hostování. 

Cíl a popis 

aktivity 

Obsahem této aktivity je vzájemné setkávání pedagogů a dalších 

odborníků (psychologa, logopeda apod.) působící v oblasti společného 

vzdělávání, kteří působí v rámci OPR Soběslav nebo se specializují na 

různé oblasti společného vzdělávání. Cílem těchto setkání je vzájemná 

výměna zkušeností a získávání nových odborných poznatků 

uplatnitelných pro společném vzdělávání. 

Návštěvy specializovaných zařízení zaměřující se na společné vzdělávání 

a sdílení zkušeností v rámci ZŠ a MŠ v ORP Soběslav případně i na jiných 

školách. Budou realizovány hospitace pedagogů ve vyučovacích 

hodinách, kde hlavním cílem bude sledování činnosti pedagoga, práce 

žáků, používané metody, průběh a náplň hodiny. Dále budou realizováno 

DVPP pro pedagogy MŠ a ZŠ. 

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Partneři  Relevantní odborníci a organizace využívající specialisty (např. PPP, 

metodická pracoviště apod.) 

Indikátor  Počet setkání 5 

Počet zapojených pedagogů 10 

 Počet hospitací 5 

 Počet zapojených pedagogů do DVPP 6 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 



  

Rozpočet  10 000 Kč za akci  

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol 

Číslo a název 

aktivity 

3.2.3 Zajištění financování obědů a dalších potřeb pro sociálně 

znevýhodněné děti a žáky 

Cíl a popis 

aktivity 

V rámci této aktivity budou vyhledávány finanční zdroje pro zajištění 

financování různých potřeb pro sociálně znevýhodněné děti a žáky. Bude 

se jednat zejména o pokrývání finančních potřeb v oblasti stravování 

(např. obědy) a zajišťování dalších potřebných pomůcek nezbytných pro 

vzdělávání. Cílem aktivity je také aktivní depistáž takto potřebných dětí 

a žáků a zajistit pro pedagogy možnosti dalšího odborného vzdělávání 

pro posílení jejich kompetencí pro práci s těmito dětmi a žáky.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Partneři  Nadace a ostatní donátoři.  

Indikátor   Počet podpořených dětí a žáků 40 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  500 Kč osoba 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol, dary a dotace.  

Číslo a název 

aktivity 
3.2.4 Logopedická prevence na ZŠ/MŠ  

Cíl a popis 

aktivity 

Hlavním cílem zkvalitnění logopedické prevence v práci pedagogů a 

zvýšení jejich kompetencí v oblasti pedagogického přístupu k dětem s 

narušenou komunikační schopností, posilováním vzdělávacích a 

osobnostních kompetencí pedagogů v rámci DVPP. V rámci této aktivity 

bude také nakoupeno potřebné vybavení a pomůcky. 

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Partneři  Odborná a metodická pracoviště spolupracující s logopedem 

Organizace poskytující odborné vzdělávání v rámci DVPP 

Indikátor  Počet pedagogů v DVPP 10 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  15 000 Kč za školení  

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol 



  

 

Priorita 4 – ICT  

Cíl 4.1 Digitální vzdělávání pedagogů 

Popis cíle K hlavním cílem je využívání metodické podpory pro zvýšení 

implementace informačních a komunikačních technologií do vzdělávání 

v co nejširším kontextu, který bude průřezový napříč celým vzdělávacím 

procesem. Bude docházet k soustavnému posilování digitální 

gramotnosti dětí a žáků, a to včetně prohlubování implementace 

různých komunikačních metod distančního vzdělávání. Budou 

vyhledávány vhodné výukové programy a softwary, ke kterým bude 

zajišťováno i potřebné odborné vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

4.1.1 Zvyšování odborných kapacit pro ovládání a používání 

4.1.2 Nákup výukových softwarů 

4.1.3 Rozvoj metodické podpory pro využívání ICT ve výuce a 

vzdělávání.  

Číslo a název 

aktivity 

4.1.1 Zvyšování odborných kapacit pro ovládání a používání 

techniky. 

Cíl a popis 

aktivity 

Hlavním cílem této aktivity je nákup IT technologií do tříd pro potřeby 

zajištění výuky a využívání interaktivních pomůcek. Dále budou v rámci 

této aktivity zřizovány speciální ICT učebny.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Partneři   

Indikátor  Počet realizovaných nákupů ICT 8 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  50 000 Kč nákup IT technologií  

Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol, MŠMT 

Číslo a název 

aktivity 
4.1.2 Nákup výukových softwarů 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je zajištění vzdělávání pedagogů a dalších pracovníků 

z organizací zajišťující vzdělávání v ORP Soběslav v návaznosti na 



  

výukové softwary a zajištění jejich průběžného vzdělávání v oblasti 

nových trendů a možností v oblasti IT.  Důležitou součástí bude 

prohlubování implementace různých komunikačních metod 

distančního vzdělávání jako doplňku k prezenční výuce (např. při 

doučování apod.).  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Partneři  Organizace distribuující výukové softwary 

Indikátor   Počet zapojených pedagogů 20 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  30 000 Kč licence  

 Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol, MŠMT 

Číslo a název 

aktivity 

4.1.3 Rozvoj metodické podpory pro využívání ICT ve výuce a 

vzdělávání. 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se zaměří na využívání metodické podpory pro zvýšení 

implementace informačních a komunikačních technologií do vzdělávání 

v širším kontextu, kdy bude jednat o podporu předmětů přímo 

zaměřených na informační technologie a používání digitálních 

kompetencí jako průřezového tématu napříč celým vzdělávacím 

procesem. Cílem tak bude celkově posilovat informační myšlení a 

digitální gramotnost dětí a žáků.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 



  

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Partneři   

Indikátor  Počet zapojených dětí 130 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet   

Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol, MŠMT 

 

Priorita 5 – Dostupnost škol a sdílení zkušeností 

Cíl 5.1 Komunikace s rodiči a s rodičovskou veřejností 

Popis cíle Cílem bude posilování a zkvalitnění komunikace s rodiči a posilování jejich 

motivace k participaci na zájmové a mimoškolní činnosti. Toto bude 

zajištěno především posilováním odborných předpokladů a kompetencí 

pedagogických pracovníků, kteří se zaměří na metody a techniky výměny 

informací o vývoji a vzdělávání dítěte, předávání informací v žákovských 

knížkách a osobních návštěvách rodičů ve škole. Posilována bude i 

neformální komunikace s rodiči a to včetně elektronické komunikace. 

Hlavní akcent bude kladen na zlepšování a posilování kvality individuálního 

přístupu k rodičům a zvýšení motivace participace na dlouhodobých 

činnostech nebo jednorázových akcích. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

5.1.1 Zvyšování odborných předpokladů pedagogů pro komunikaci a 

spolupráci s rodiči včetně sdílení dobré praxe.   

5.1.2 Zlepšování forem elektronické i mezilidské komunikace a 

individuálního přístupu k rodičům dětí a žáků na MŠ a ZŠ.   

5.1.3 Participace rodičů na zájmové a mimoškolní činnosti  

Číslo a název 

aktivity 

5.1.1 Zvyšování odborných předpokladů pedagogů pro komunikaci a 

spolupráci s rodiči včetně sdílení dobré praxe. 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je získání a posilování odborných kompetencí pedagogů 

pro komunikaci a spolupráci s rodiči. Odborná příprava se zaměří 

především na metody a techniky výměny informací o vývoji a vzdělávání 

dítěte, předávání informací v žákovských knížkách a osobních návštěv 

rodičů ve škole ev. pedagoga v rodině dítěte apod.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Vzdělávací organizace poskytující odborné vzdělávání v rámci DVPP 

Indikátor  Počet realizovaných setkání 5 

Počet zapojených pedagogů 15 

Počet zapojených rodičů 20 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  3 000 Kč za setkání  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  



  

Číslo a název 

aktivity 

5.1.2 Zlepšování forem elektronické i mezilidské komunikace a 

individuálního přístupu k rodičům dětí a žáků na MŠ a ZŠ.   

Cíl a popis 

aktivity 

V rámci této aktivity budou využívány formální i neformální metody 

komunikace s rodiči a sestavení zásad k odstranění bariér. Budou 

identifikovány přímé a nepřímé prvky komunikace, které budou vzájemně 

sdílené mezi pedagogy a dalšími aktéry ve vzdělávání. Posilován bude 

především individuální přístup k rodičům, a to včetně elektronické 

komunikace a jejího vhodného nastavení s cílem zkvalitnit přenos 

informací a individuálně je zacílit.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Rodiče 

Indikátor  Počet spoluprací 8 

Počet zapojených pedagogů 10 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  3 000 Kč spolupráce 

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol 

Číslo a název 

aktivity 
5.1.3 Participace rodičů na zájmové a mimoškolní činnosti  

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je zvyšování participace rodičů na zájmové a mimoškolní 

činností dětí a žáků (včetně jednorázových akcí) a to prostřednictvím 

hledání vhodných participativních metod a forem prostřednictvím 

dlouhodobé podpory nebo i jednorázových akcí (např. dnů otevřených 

dveří). Aktivita se také zaměří na zvyšování podílu dobrovolnictví při vedení 

zájmových a mimoškolních kroužků, besed, společného tvoření apod. 

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Rodiče 

Indikátor  Počet zapojených rodičů 80 

Počet akcí 10 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  5 000 Kč setkání  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  

Cíl 5.2 Prevence a zdravý životní styl  

Popis cíle Činnosti se zaměří na udržování stávající spolupráce s organizacemi 

poskytující své služby v oblasti prevence a nadále budou vyhledávány a 

identifikovány i nové možnosti spoluprací a inovativních přístupů ke včasné 

identifikaci různého spektra rizik dětí a žáků. Do popředí bude vstupovat i 

oblast sexuální výchovy, jehož součástí bude zajištění odborného 

vzdělávání pedagogů MŠ a ZŠ a bude probíhat spolupráce s rodinami. 



  

Zdravý životní styl a stravovací návyky budou další oblastmi, na které se 

školy zaměří. Především budou preferována témata prevence nadváhy a 

obezity, zdravé trendy ve stravování a celkově zvyšování motivace dětí a 

žáků k vybudování si zdravého životního stylu. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

5.2.1 Spolupráce s návaznými aktéry v oblasti prevence. 

5.2.2 Rozvoj metod a spolupráce v oblasti sexuální výchovy.   

5.2.3 Podpora činností spojených s propagací zdravého životního stylu a 

stravovacích návyků.  

Číslo a název 

aktivity 
5.2.1 Spolupráce s návaznými aktéry v oblasti prevence. 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je udržovat stávající spolupráci s organizacemi 

poskytující své služby v oblasti prevence a s nimi spolupráci i nadále 

prohlubovat. Zároveň aktivně vyhledávat nové možnost spolupráce, které 

vyplynou z aktuálních potřeb dětí a žáků. Smyslem aktivity je zajistit takové 

preventivní služby, které budou adekvátně reagovat na potřeby dětí a žáků 

(včetně rodiny), služby byly podpůrné a zaměřené na včasnou identifikaci 

rizik.  

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola a Mateřská škola Tučapy 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ Blatské sídliště 570 Veselí nad Lužnicí 

Partneři  Organizace působící v oblasti prevence.  

Indikátor  Počet spoluprací 6 

Počet zapojených organizací 5 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  3 000 Kč setkání  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  

Číslo a název 

aktivity 
5.2.2 Rozvoj metod a spolupráce v oblasti sexuální výchovy.   

Cíl a popis 

aktivity 

Hlavním cílem této aktivity je vzdělávání pedagogů MŠ a ZŠ v oblasti 

sexuální výchovy a dále pak vytvoření podmínek pro její realizaci (tj. 

personální a organizační podmínky, metody práce), včetně spolupráce 

s rodinami.    

Realizátor  Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50  

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 



  

Partneři  Vzdělávací organizace poskytující odborné vzdělávání.  

Indikátor   Počet pedagogů zapojených do DVPP 15 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  15 000 Kč za vzdělávání  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  

Číslo a název 

aktivity 

5.2.3 Podpora činností spojených s propagací zdravého životního stylu a 

stravovacích návyků. 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se celkově zaměří na propagaci zdravého životního stylu, zvýšení 

motivace dětí a žáků ke zlepšení návyků v oblasti stravování a pohybových 

aktivit. Významným tématem bude prevence nadváhy nebo obezity, 

prezentace vhodných vzorců jídelního a stravovacího chování, trendy 

v nezdravém stravování na možnosti pro zvyšování motivace dětí a žáků ke 

snižování tělesné hmotnosti. Součástí této aktivity je spolupráce s rodiči a 

dalšími odbornými pracovníky v oblasti prevenci.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Odborné vzdělávací instituce 

Indikátor  Počet realizovaných akcí 15 

Počet zapojených pedagogů 15 

Harmonogram  Školní rok 2021/2022 a dále 

Rozpočet  10 000 Kč za akci a 7 000 Kč za vzdělávání  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol  

 


